41. In fig. 13. in Parabola eadem prorsus accidunt,  
 cum eo solum discrimine, quod ob  $Tt, Ii$  parallelas  
 nusquam habetur earum concursus  $l$ , adeoque tota in-  
 definita  $LT$  jacet intra angulum  $GEI$ , tota  $Lt$  extra  
 ipsum, & extra  $gEi$  ipsi ad verticem oppositum: ac  
 proinde per totam  $LT$  est  $RS$  pars  $RQ$ , vel  $RO$ , per  
 totam  $Lt$  contra  $RO$ , vel  $RQ$  pars  $RS$ .

42. Demum in fig. 14. in Hyperbola tota paritet  
 $LT$  jacet intra angulum  $GEI$ , jacet autem  $l$  ultra di-  
 rectricem, & tota quidem  $Ll$  jacet extra angulos  $GEI$ ,  
 $gEi$ , sed tota  $lt$  intra  $gEi$  jacet; adeoque per totam  
 $FT$  est  $RS$  pars  $RQ$ , per  $FL$  pars  $RO$ , per  $LK$  con-  
 tra  $RO$  pars  $RS$ , per  $Kl$  vero  $RQ$  pars  $RS$ , & per  
 totam  $lt$  rursus  $RS$  pars  $RQ$ .

43. His omnibus perspectis patet, assumpto  $S$  in fig. F. 9.  
 9. intra  $Ll$ , in fig. 10. per totam  $LT$ , in fig. 11. per 10.  
 totas  $LT, lt$  inveniri in recta directrici parallela bina 11.  
 puncta ad Sectionem Conicam quæsitam: eo assumpto  
 in  $L$ , vel  $l$ , coeuntibus in primo punctis  $S, O$ , in  
 secundo punctis  $S, Q$ , fieri  $FM, Fm$  æquales  $ML,$   
 $ml$ , adeoque coire ibi puncta  $P, p$  in unicum  $M$ , vel  
 $m$ , in quo nimirum circulus centro  $F$  radio  $ML$ , vel  
 $ml$  descriptus rectam  $MN$ , vel  $mn$  contingeret, exi-  
 stente ibidem  $FM$ , vel  $Fm$  ad  $ME$ , vel  $mE$ , ut  $ML$ ,  
 vel  $ml$  ad ipsas  $ME$ , vel  $mE$ , nimirum ut  $Fu$ , vel  $FV$   
 ad  $FE$ , sive in ratione determinante: at assumpto  $S$   
ubicun-

12 SECTIONUM CONICARUM  
 ubicumque extra eos limites, nullum inveniri punctum: Q.E.D.

Coroll. 1.

44. *Datis foco, directricem, & ratione determinante, datur Sectio Conica.*

45. Patet, cum iis datis, inveniantur omnia ejus puncta.

Coroll. 2.

46. *Ellipsis tota citra directricem jacet, & in se ipsam redit: Parabola unicum habet ramum citra directricem in infinitum excurrentem; Hyperbola binos ramos in infinitum excurrentes, alterum citra, alterum ultra directricem.*

47. Patet ex ipsa problematis constructione, cum nimirum ex omnibus rectis directrici parallelis omnes, & solæ rectæ ductæ in fig. 9. intra limites  $LL$  occurrant Ellipsi hinc inde a recta  $Mm$  in binis punctis  $P$ , &  $p$ , quæ deinde in  $M$  &  $m$  coeunt; omnes autem, & solæ secantes infinitam  $LT$  in fig. 10. occurrant Parabolæ, ac omnes, & solæ in fig. 11. per infinitas  $LT$ ,  $lt$  Hyperbolæ occurrant.

Coroll. 3.

48. *Ellipsis, Parabola, & ramus citerior Hyperbolæ contingunt rectas  $LN$ ,  $Lu$ ,  $NV$  in  $M$ ,  $u$ ,  $V$ ; Ellipsis autem, & ramus ulterior Hyperbolæ rectum  $ln$  in  $m$ .*

49. De punctis  $M$ ,  $m$  patet; cum ibi puncta  $P$ ,  $p$  coalescant in unicum, & quævis directrici parallela ex altera parte rectæ  $LM$ , vel  $lm$ , ducta occurrat Sectioni Conicæ in binis punctis hinc inde ab  $M$ . De punctis autem  $V$ ,  $u$  colligitur ex eo, quod abeunte  $S$  in  $F$ , abeunt puncta  $O$ ,  $R$ ,  $Q$  in  $u$ ,  $F$ ,  $V$ , adeoque in ipsa  $Vu$  invenienda sunt bina puncta centro  $F$  intervallo  $FV$ ; quæ erunt ipsa  $V$ ,  $u$ , evanescente nimirum ibidem  $FR$ , & factis  $RP$ ,  $RQ$  æqualibus inter se, ac ipsi  $FV$ . At utcumque parum distet  $OQ$  ab  $uV$  utralibet ex parte, semper latus  $RP$  minus est, quam basis  $EP$ , adeoque quam  $RQ$ , ac proinde Sectionis Conicæ punctum  $P$  utrinque circa  $V$  jacet citra rectam  $NV$ , & eadem est demonstratio pro  $u$ .

Co-

Coroll. 4.

50. *Sectionis Conicæ perimeter est linea curva, nusquam interrupta.*

51. *Esse lineam curvam constat ex eo, quod recta esse non possit ea linea, quam plures rectæ ita contingant in unico puncto singulæ, ut ipsa utrinque circa contactum jaceat ad easdem ejusdem rectæ partes.*

52. *Numquam autem interrumpi, patet ex constructione ipsa, cum satis pateat, puncto S excurrente motu continuo per rectam Ll in Ellipsi, & per rectas LT, Lt indefinitas in Parabola, ac Hyperbola, debere punctum P pariter excurrere motu continuo. Sed sic accuratius demonstratur.*

53. *Si alicubi abruptatur, ut fig. 15, 16 in P, vel recta SP alteri arcui pA occurreret iterum in p, ut in fig. 15, vel nusquam, ut in fig. 16. Primum fieri non potest, cum recta directrici parallela nonnisi in unico puncto possit occurrere Sectioni Conicæ ad eandem partem rectæ MH ( num. 38. ). Secundum fieri non potest, quia ex altero extremo p arcus pA abrupti ducta ps parallela directrici, aliæ parallelæ VO numero infinitæ ductæ per puncta V interposita punctis S, s, licet interceptæ iis limitibus definitis, in quibus quævis parallela debet occurrere perimetro sectionis hinc inde a recta MH, ipsi numquam ex ea parte occurrerent.*

D E F I N I T I O II.

54. *C* *Hondam illam Vu per focum ductam dico Latus Rectum Principale Sectionis Conicæ; rectam Mm in Ellipsi ( fig. 9. ) & in Hyperbola ( figur. 11 ) Latus Transversum Principale, sive Axem Transversum, ejusque vertices M, m, ac ipsa Mm secta bifariam in C, dico C Centrum: erectis autem hinc inde rectis CX, Cx perpendicularibus axi transverso, ac mediis geometricè proportionalibus inter FM, Fm*  
*Boscovich. Tom. III. C binas*

## 14 SECTIONUM CONICARUM

*binas distantias foci , a binis verticibus axis transversi , dico Xx Axem Conjugatum , ejusque vertices x , X. Rectam autem MH indefinitam in Parabola ( fig. 10. ) dico ejus Axem transversum , & M ejus verticem . Sed cum axem dixerō , & ejus magnitudinem non definivero , intelligam totam rectam utrinque indefinitam , in qua sunt axium vertices . Rectas axi utrilibet perpendiculares , & ad Sectionis perimetrum utrinque terminatas dico ejus Ordinatās , ut sunt chordæ Pp respectu axis transversī ; segmentum autem axis interceptum inter ordinatam , & verticem , vel centrum , dico Abscissam ab eo vertice , vel a centro , ut MR' , mR' sunt abscisse a verticibus M , & m ; & CR abscissa a centro .*

### SCHOLIUM I.

35. **P**ost hasce definitiones etuenus primò tria Corollaria, quæ ab iis non pendent , nisi in sola nominum usurpatione , & debuissent continuatè sequi Corollariorū propositionis primæ , cum ex sola ejus constructione sponte fluant , sed definitiones interferendæ fuerunt , ut ea , quorū proprietates enunciarentur , suis in ipsa enunciatione nominibus appellarentur . Consequentur Corollaria 4 , & 5 , quæ erunt proprie Corollaria definitionum lateris recti , & semiaxis conjugati , qui hic assumptus est ita , ut ejus quadratum sit æquale rectangulo distantiarū foci a binis verticibus . Tum Corollarium 6 erit iterum Corollarium propositionis primæ , & continebit præcipuam Sectionum Conicarum proprietatem , quæ earum naturam exhibet , & foecundissima est ita , ut reliqua omnia Corollaria deinde ab ipsa pendeant , & ejus potissimum Corollaria sint . Potuisset idcirco enunciari per propositionem , tum ob enunciati theoremat̄is dignitatem , tum ob foecunditatem novam , tum idcirco , quod paullo majore ambitu indigeat ad sui demonstrationem , binarum nimirum rationum compositione

sitione. Verum consultius duximus id quoque Corollariis immiscere, tum quia vix quidquam ad sui demonstrationem postulat præter constructionem problematis primi, tum quia proprietatem enunciat axis transversæ, quam deinde inveniemus generalem & axi conjugato, & diametris omnibus, (quæ in quavis Sectione Conicâ infinitæ sunt) & in propositione 6 enunciabimus.

Coroll. 1.

56. *Axis transversus bifariam secat suas ordinatas, & secat tam aream, quam perimetrum Sectionis Conicæ terminatæ quavis ordinata in duas partes prorsus æquales, & similes.*

57. Nam ordinata  $Pp$  esset chorda circuli descripti centro  $F$ , radio  $FP$ , adeoque (Coroll. 4. prop. 5. Geom.) a perpendiculari  $FR$  per centrum ducto secatur bifariam. Inde autem patet, totam Figuram  $MPR$ , vel  $mRP$  conversam circa axem transversum debere prorsus congruere figuræ  $MRp$ , vel  $mRp$ , cum quævis semiordinata  $RP$  debeat ob angulos ad  $R$  rectos congruere sibi æquali  $Rp$ .